Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

RESOLUÇÃO CÂMARA DE ENSINO / PROEN / IFSUL Nº 4, de 13 de janeiro de 2024

Aprova o encerramento do Curso Técnico em Eletroeletrônica Subsequente Semestral do Campus Charqueadas.

O Pró-reitor de Ensino do Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições, considerando a demanda do Campus Charqueadas pela ex:nção do Curso Técnico em
Eletroeletrônica Subsequente Semestral, já que o curso teve seu úl:mo ingresso em 2015, e o úl:mo Coordenador
de Curso foi dispensado de suas funções em 2019, não havendo mais interesse do Campus na oferta do curso.

Assim decide aprovar, de forma ad referendum:

1. O encerramento do Curso Técnico em Eletroeletroeletrônica Subsequente Semestral do Campus Charqueadas.

Esta resolução entra em vigor a partir da sua data de publicação.

Pelotas, 13 de janeiro de 2024.

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Jander Luis Fernandes Monks

Pró-reitor de Ensino em exercício

Documento assinado eletronicamente por:

Ja nder  Lui s  Fer na ndes  Monks        , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE    , em 13/01/2024 12:41:59.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 13/01/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

266987
f135102580

Documento Digitalizado Público
Resolução_CE_4_2023 - Aprova, ad referendum, a extinção do CT Eletroeletrônica Sub Sem

Assunto: Resolução_CE_4_2023 - Aprova, ad referendum, a extinção do CT Eletroeletrônica Sub Sem
Assinado por: Deomar Neto

Tipo do Documento: Documento Genérico
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Deomar Villagra Neto, COORDENADOR(A) - FG1 - IF-CAPED, em 14/01/2024 10:12:58.

Este documento foi armazenado no SUAP em 14/01/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

636601
fcb04aad1e

Cópia  de documento digi ta l  impress o por Rodrigo Nascimento (2561417) em 08/07/2024 11:07.

Página  1 de 1